Lōga pro-  
 batio.

**Nouitij  
biennio  
proban-  
tur.**

**Tria  
substan-  
tialia vo-  
ta simpli-  
cia.**

**Schola-  
res appro-  
bati.  
Coadiu-  
tores tem-  
porales.**

re noscuntur. Quibus Constitutionibus, ut ita  
ta ponant rudimenta virtutis ad quam alun-  
tur, statutum est, ut Nouitij in Societate bien-  
nio probentur; quo expleto. si ipsi perseuera-  
re voluerint, & Societati fuerit ab eis satisf-  
factum (quoniam Societas ipsa non solis No-  
uitijs, & Professis, ut reliqui regulares or-  
dines, constat) tria substantialia vota simplicia  
(nisi quis interdum ad professionem, vel gra-  
dum Coadiutorum formatorum admitten-  
dus videretur) Paupertatis, Castitatis, &  
Obedientiae, in eadem Societate ex Apostolico  
indulto, ac iuxta vouendi formulam in eis-  
dem Constitutionibus expressam emittunt,  
ac secundum illas promittunt se eandem So-  
cietatem ingressuros, hoc est, v' teriorem ali-  
quem illius gradum, prout Praeposito videbi-  
tur Generali. Quibus votis emissis, Nouitij  
esse desinunt, & in Societatis corpus, qui la-  
teris operam dederint vel daturi sunt, ut  
Scholares approbati; alij vero ut Coadiuta-  
res temporales, nondum formati cooptantur,  
ac quantum est ex parte ipsorum, perpetuis  
ex parte vero Societatis, iuxta Apostolica  
indulta, & Constitutiones praedictas tamdiu  
obligati sunt, quamdiu Praepositus Generalis  
eos in Societate retinendos esse censuerit.  
Quod ad Societatis conseruationem maxi-  
me esse necessariu, idq; ab illius exordio pra-  
uisum, & post experientia comprobatum  
est.

est, idq; initio ingressus illi explicitè manife-  
 statur, atque ipsi conditionem hanc ample-  
 ctuntur, quæ eis (si quos dimittere oporteat)  
 multo est commodior, ut liberi potius, quàm  
 voti obligati dimittantur, alijsq; iustis &  
 rationabilibus de causis. a Coadiutorestem-  
 porales non formati, qui non ad studia lite-  
 rarum, sed ad domestica munia curanda  
 destinantur, post aliquot annos, quibus Ge-  
 nerali Præposito, & Societati satisfecerint,  
 per tria item Paupertatis, Castitatis, &  
 Obedientiæ vota, licet publica, & in mani-  
 bus Superioris emissa, non tamen solemnia,  
 sed tum ex Constitutionum præscripto, tum  
 ex votemissæ & admittentis intentione sim-  
 plicia existunt, in Coadiutorum temporalium  
 formatorum gradum admittuntur. Schola-  
 res verò studijs in Societate absolutis, ante-  
 quam profecti, vel Coadiutores spirituales  
 formati fiant, non solum tertium adhuc vl-  
 terioris probationis annum, in deuotionis  
 & humilitatis exercitijs impendunt, ut si  
 qua fortasse in re, harum virtutum feruor  
 per literarum occupationem intepuerit, per  
 earundem virtutum frequentiore exerci-  
 tationem ardentioremq; Diuini auxiliij in-  
 uocationem resalescat; sed etiam in verbi  
 Dei sacrarum & scholasticarum lectio-  
 num, penitentiaque & Eucharistiæ Sacra-  
 mentorum Societatis ministerijs tãdiu pro-  
 bantur.

a Coadi-  
 torum tẽ-  
 poralium  
 forma.  
 torũ tria  
 sustantia-  
 lia vota  
 publica,  
 & in ma-  
 nibus,  
 sed sim-  
 plicia.

Tertius  
 probatio-  
 nis annus

Qui nam  
ad pro-  
fessionē  
quatuor  
votorum  
admitten-  
di.

Professi-  
trium vo-  
torum  
Coadiu-  
tores spi-  
rituales  
formati.  
Coadiuto-  
rum for.

bantur, quamdiu Praeposito Generali vide-  
tur, nec antequam ipsi Praeposito sint plene  
perspecti, eique in omnibus satisfecerint, ad  
huiusmodi gradus promouentur. Qui enim  
ad professionem quatuor votorum admitti-  
di sunt, eos iuxta Constitutiones easdem, &  
Apostolica decreta et indulta viros omnino  
humiles ac prudentes in Christo, & in vita  
punitate ac literis conspicuos, diuturnisq; ac  
diligentissimis experimentis probatos, atque  
Sacerdotes, et in ministeriis huiusmodi prius  
diu multumq; versatos, vocatio haec requirit,  
ut potē quos ardua maneant ministeria. Quo-  
fit, ut nō omnes ad eandem professionem ido-  
nei esse, nec tales sine longa exercitatione at-  
que experimento fieri, aut etiam cognosci  
possint. Quapropter Societatis corpus in sua  
membra & gradus idem Ignatius diuino in-  
stinctu ita duxit disponendum, ut praeter eos  
quos Praepositus Generalis ad professionem  
quatuor votorum idoneos esse censuerit, et nō  
nullos, quos interdum ad professionē trium  
admittere potest, reliqui etiam Sacerdotes,  
quorum vita & doctrina in Societate diu  
probata esset, ac Praeposito Generali perspe-  
cta, & de ipsius licentia in Coadiutorum spi-  
ritualium formatorum gradum, per tria il-  
la vota similiter publica, sed simplicia, in su-  
terioris manibus emissā admitterentur. Qui-  
bus emissis, tam hi qui spirituales, quam qui  
tempo

temporales Coadiutores formati fuerint, certum in Societate gradum habent, suntque omnis hereditarie Successionis incapaces, nihilque omnino proprii iuxta Constitutiones easdem habere possunt. Nec propter emissam huiusmodi vota publica, aut per mortem ab intestato in illorum sicuti nec in Professorum bonis Domus vlla, aut Ecclesia vel Collegium di-  
 ctæ Societatis succedere potest. Qui verò quatuor votorum Professi futuri sunt, ij tribus illis solemnibus substantialibus votis quartum similiter solemne addunt specialis Summo Pontifici obedientia circa missiones præstare ob certiore Spiritus sancti in missionibus ipsis directionem, ac maiorem ipsorum mittendorum Sedi Apostolicæ obedientiam, maioremque deuotionem, humilitatem, mortificationem ac voluntatum abnegationem. Post emissam verò professionem siue quatuor siue trium votorum, Professi ad vau-  
 pertatis, quæ regularis instituti murus est et propugnaculum, perfectionem tuendam, omnemque ambitionis occasionem excludendam, nonnulla alia simplicia vota emittunt: quibus promittunt se nunquam quacunque ratione acturos vel consensuros, vt quæ in Constitutionibus Societatis circa paupertatem ordinata sunt, immutentur, nisi quando ex iusta rerum exigentium causa paupertas magis restringenda videretur: neq. præ-  
 tenjuros

Quartum  
votum  
solemne.

Alia vota  
simplicia  
Professorum.

Qui e-  
missis  
votis  
etiã sim-  
plicibus  
sine li-  
centia  
disce-  
dunt, apo-  
stasie, &  
excom-  
munica-  
tionis  
pœnas  
incur-  
runt.

Pœnz  
reserua-  
tz.

Omnibus  
vna est vi-  
uendi, &  
obedi-  
di ratio.

sensuros ne indirectè quidem, vt in aliquam  
prælationem vel dignitatem intra vel extra  
Societatem eligantur: nec extra Societatem  
in sui electionem, quantum in eis fuerit, con-  
sensuros, nisi coacti obedientia eius, qui idi-  
pſis possit sub pœna peccati præcipere a Item  
Societati vel eius Præposito manifestatu-  
ros, si quem sciat aliquid huiusmodi moliri.  
Porro non solũ Professi, & Coadiuuores for-  
mati, sed ex alijs, quicũq; absoluto probatio-  
nis biennio prædicta tria substantialia vota  
etiã simplicia emisserint, si absque expressa  
licentia à Societate discedant, etiã si præ-  
textu melioris frugis, & transitus ad alium  
quemcunq; ordinem (Carthusiensem duntaxat excepto) id faciant, apostasie & ex-  
communicationis ex Apostolicæ sedis de-  
creto pœnas incurrunt, à quibus non nisi à  
Summo Pontifice, vel à Generali Præposito  
absolui possunt. Iniquè enim cum Societate  
ipsa ageretur si viris multo labore ad ardua  
ministeria eruditus, cum religionis Catholicæ  
& huius Sedis detrimento priuaretur, præ-  
sertim cum Societatis Constitutiones, & pri-  
uilegia quæ suprascripta continent, insepara-  
ta, antequam ad nouitiorum conuictum ad-  
mittantur, habitatione eis maturius consi-  
deranda tradantur. Biennio Nouitium com-  
pleto, & emissis votis simplicibus, vna est  
omnibus omninò viuendi et obediendi ratio,  
debent

debet enim omnes in omnibus obedire, & in communi vivere, non secus alij, atq; ipsi Professi & Coadiutores formati, idq; in Domibus quidem Probationum & Collegijs ex reditibus; in Domibus vero Professorum, que nullos omnino redditus habere possunt, ex eleemosynis tantum. Et licet qui ad gradus Professorum, & Coadiutorum formatorum nondum pervenerunt, bonorum suorum in atque dominium tum alias ob iustas causas, tum etiam: ut maiorem Societas habeat libertatem, illos, si opus fuerit, cum minori offensione dimittendi, ad tempus Generalis Præpositi iudicio præscribendum valeant retinere, ut in pauperes tandem seu alios pios usus pro ipsorum devotione distribuant iuxta Evangelicū consiliū ac promissionem, quam initio Novitatus faciunt, interim tamen quantum ad illorum usum, religiosam paupertatem servant, nec vlla re tanquam propria, & sine superioris facultate uti possunt. Et quamvis ij omnes qui post bienniū Novitatus dicta tria vota simplicia, ut præfertur emisserint, ac in corpus Societatis cooptati, illiūq; meritorum, et privilegiorum non secus atq; ipsi Professi participes effecti, quiq; quantum in eis est, & professionem emitte reparati si ipse Præpositus Generalis id prædictæ Societatis instituto congruere iudicaverit, & in perpetuū Dei servitio votis simplicibus existant.